
Preise und Tarife (gültig ab 01.04.2022) 

Preisliste Carsharing 

Tarif Einsteigertarif 

 

Gelegenheitsfahrer Zweitwagenersatz 

Monatliche Grundgebühr - 9,00 € je Haushalt 29,00 € je Haushalt  
(bis 31.07.22 0,00 €) 

 
Buchbarkeit von Fahrten 

 
bis 14 Tage im Voraus 

 
bis 14 Tage im Voraus 

 
bis 12 Monate im Voraus 

 
Tarif-Komfort 

 

• Normale Storno-Gebühren 

• Normale Bearbeitungsgebühren 

 

• Normale Storno-Gebühren 

• Normale Bearbeitungsgebühren 

 

• Keine Stornogebühren bei Buchungen 
bis zu einer Dauer von 48 Stunden; 

• Keine Bearbeitungsgebühren bei 
Bußgeldbescheiden, 
Schadensmeldungen, Unfällen 

Kündigungsfrist Keine 1 Monat 1 Monat 

 
Fahrzeugtyp 

 
Mini 

 
Klein 

 
Kompakt 

 
Van 

 
Mini 

 
Klein 

 
Kompakt 

 
Van 

 
Mini 

 
Klein 

 
Kompakt 

 
Van 

 

Km bis 100 km 0,25 € 0,29 € 0,33 € 0,39 € 0,23 € 0,27 € 0,31 € 0,37 € 0,21 € 0,25 € 0,29 € 0,35 € 

Km ab 101. km 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,31 € 0,18 € 0,18 € 0,18 € 0,29 € 0,17 € 0,17 € 0,17 € 0,28 € 

Km-Aufschlag bei Verbrennern 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 0,06 € 

Stunde 7 - 22 Uhr 2,40 € 2,40 € 2,40 € 4,80 € 2,20 € 2,20 € 2,20 € 4,40 € 2,10 €  2,10 €  2,10 €  4,20 € 

Stunde 22 - 7 Uhr 1,20 € 1,20 € 1,20 € 2,40 € 1,10 € 1,10 € 1,10 € 2,20 € 1,05 € 1,05 € 1,05 € 2,10 € 

Tagespreis (24 Std.) 25,00 € 25,00 € 25,00 € 50,00 € 23,00 € 23,00 € 23,00 € 46,00 € 22,00 € 22,00 € 22,00 € 44,00 € 

 

Pulsierendes CarSharing 
Fahrzeugklasse Einzelfahrer Bereitschaft bis zu 2 

Personen  
Bereitschaft beliebig 

viele Personen 

Alle Fahrzeugklassen  0,24 € 0,16 € 0,12 € 

Km-Aufschlag bei Verbrennern 0,06 € 0,03 € 0,02 € 

 


